
変更後 

変更前 

2021 年 8 月 26 日 

お客様各位 

トラスコ中山株式会社 

上席執行役員 商品本部 

本部長 中山 達也 

TRUSCO ホースバンド 交換のお願い 

 

拝啓 盛夏の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます 

この度、当社が販売しておりますホースバンドにおいて、一部の製造ロットがカタログ表示の締付ト

ルク値をクリアしていないことを確認しました。 

つきましては、正常品と交換をお願いしたく、下記のとおりお知らせいたします。お客様には多大な

ご迷惑とお手数をお掛けしておりますこと、心より深くお詫び申し上げます。船舶、ガス、油圧機器等

に使用した場合、振動による破損が生じ、危険が伴う可能性がありますので、下記対象製品をお持ちの

場合にはご使用にならないようお願いいたします。 

今後より一層の品質向上に努める所存でございますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

敬具 

－記－ 

《対象商品》 

商品名：TRUSCO ホースバンド オールステンレス 

傷防止タイプ（10個入）50～70ｍｍ 

品 番：TE13-70  

販売期間：2020年 4月～2021年 4月 

対象ロット：2020年 3月製造分 

トラスコ オレンジブック 2021掲載：9冊目 1,295頁 

《不具合症状について》 

ハウジングの製造機械不良により、ハウジング裏面部分の隙間が 

大きく開きやすくなっており、スクリュー（ねじ）とバンドの接触に 

あそびが生じ空転した結果、規定トルク値を満たしておりませんでした。 

 

 

《交換品について》 

ハウジングの改良を実施しました。 

スポット溶接加工を追加することで、ハウジング部分の強度が増し、 

従来品以上に安定した締付トルクを確保できました。 

対象製品をお持ちの場合は破棄いただきご使用にならないように 

お願いします。今回ご用意いたしました改良品（品番：TE13-70A）へ 

交換をお願いします。 

お手数とご迷惑をおかけしておりますこと、心よりお詫び申し上げます。 

今後より一層の品質向上に努める所存でございますので、何卒ご理解と 

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。          

《お問い合わせ先》 

トラスコ中山㈱ MRO サプライ東京支店 小谷 壮史 

TEL：03-3433-9877  FAX：03-3433-9894 MAIL：takeshi.kotani@trusco.co.jp       

ハウジング   


